
ZARZĄDZENIE NR 97/2021 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 12 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535 i 1773) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2021r. o kwotę 3 677,20 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2021r. o kwotę 43 708,20 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2021r. o kwotę 40 031,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 29 280 234,58 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 6 973 777,86 zł 

b) wydatkami w kwocie 31 495 145,49  zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 6 973 777,86 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 2 214 910,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia 

pożyczek w kwocie 1 744 360,06 zł oraz kwotą wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 470 550,85 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 93/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 29.10.2021r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2021r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu gminy Tuczno związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.” 
otrzymuje treść, jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

do Zarządzenia Nr 97/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 12 listopada 2021 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok. 

I.         Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 75011 (Urzędy wojewódzkie) na podstawie pisma Wojewody 

Zachodniopomorskiego FB.1.3111.75.10.2021.EM z dn. 8.11.2021r. zwiększono plan 

dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 3 589,46 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań w ramach działalności Urzędu Stanu Cywilnego, 

2. w rozdziale 85503 (Karta dużej rodziny) na podstawie pisma Wojewody 

Zachodniopomorskiego FB.1.3111.6.10.2021.EM z dn. 12.11.2021r. zwiększono plan 

dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 87,74 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań w ramach Karty Dużej Rodziny, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

II.       Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków w związku ze zmianą kwot dotacji celowych, 

2. zmniejszenia kwoty rezerwy ogólnej o 21 000,00 zł do kwoty 34 559,09 zł z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa (10 000,00 zł) i w rozdziale 

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dziale 921 - Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego (11 000,00 zł) 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej, w tym na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej dla 

właściwej realizacji budżetu, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 114 938,69 118 528,15

Urzędy wojewódzkie 72 198,40 75 787,86
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

72 098,40 75 687,86

855 Rodzina 6 300 089,37 6 300 177,11

Karta Dużej Rodziny 12,77 100,51
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

12,26 100,00

29 276 557,38 29 280 234,58

2010 87,74

Razem: 3 677,20

BeSTia Strona 1 z 1

87,74

85503 87,74

75011 3 589,46

2010 3 589,46

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 97/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 12.11.2021 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok.
Rozdział Paragraf Zmiana

3 589,46

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 28 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 500,00

Zakup usług remontowych 8 500,00

Administracja publiczna 3 741 070,88

Urzędy wojewódzkie 140 087,84

Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 637,58

Pozostała działalność 906 862,14

Zakup energii 5 000,00

Zakup usług pozostałych 150 586,14

Różne opłaty i składki 10 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 000,00

Różne rozliczenia 148 963,09

Rezerwy ogólne i celowe 122 504,09

Rezerwy 122 504,09

Pomoc społeczna 1 261 922,76

Ośrodki pomocy społecznej 551 443,00

Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00

Zakup usług pozostałych 42 500,00

Rodzina 6 774 286,26
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 792 415,00

Świadczenia społeczne 1 598 463,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 113 381,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 168,00

Zakup usług pozostałych 24 430,00

Karta Dużej Rodziny 12,26

Wynagrodzenia osobowe pracowników 10,20

Składki na ubezpieczenia społeczne 1,81

Wspieranie rodziny 54 209,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 7 116,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 992,00

BeSTia Strona 1 z 2

4110 100,00 7 216,00

4120 100,00 1 092,00

4110 13,19 15,00

85504 0,00 54 209,00

85503 87,74 100,00

4010 74,55 84,75

4120 -731,00 437,00

4300 731,00 25 161,00

3110 -1 000,00 1 597 463,00

4110 1 000,00 114 381,00

855 87,74 6 774 374,00

85502 0,00 1 792 415,00

4210 3 000,00 20 000,00

4300 -3 000,00 39 500,00

852 0,00 1 261 922,76

85219 0,00 551 443,00

75818 -21 000,00 101 504,09

4810 -21 000,00 101 504,09

4610 -5 000,00 3 000,00

758 -21 000,00 127 963,09

4300 12 000,00 162 586,14

4430 -4 000,00 6 000,00

75095 0,00 906 862,14

4260 -3 000,00 2 000,00

75011 3 589,46 143 677,30

4010 3 589,46 100 227,04

4270 10 000,00 18 500,00

750 3 589,46 3 744 660,34

700 10 000,00 38 500,00

70005 10 000,00 38 500,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 97/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 12.11.2021 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 1



Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 608,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 177 266,13

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 875 277,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 800,00

Wynagrodzenia bezosobowe 26 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 67 347,50

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

31 491 468,29Razem: 3 677,20 31 495 145,49

BeSTia Strona 2 z 2

4210 12 000,00 79 347,50

4360 -100,00 900,00

4110 -2 000,00 4 800,00

4170 1 100,00 27 600,00

921 11 000,00 1 188 266,13

92109 11 000,00 886 277,41

4710 -200,00 408,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 2



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 585 651,66 585 651,66 585 651,66 2 872,62 582 779,04 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 585 651,66 585 651,66 585 651,66 2 872,62 582 779,04 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 585 651,66

4110 413,82 413,82 413,82

4120 58,80 58,80 58,80

4170 2 400,00 2 400,00 2 400,00

4210 7 345,74 7 345,74 7 345,74

4300 1 265,00 1 265,00 1 265,00

4430 574 168,30 574 168,30 574 168,30

750 91 390,86 91 390,86 91 390,86 72 687,86 3 565,00 0,00 15 138,00 0,00 0,00

75011 75 687,86 75 687,86 75 687,86 72 687,86 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 75 687,86

4010 72 687,86 72 687,86 72 687,86

4300 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków 

pochodzących z 

budżetu Unii 

Europejskiej oraz 

niepodlegających 

zwrotowi środków z 

pomocy udzielanej 

przez państwa 

członkowskie 

Europejskiego 

Porozumienia o 

Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych 

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki

budżetu gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

w 2021r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 97/2021 

Burmistrza Tuczna z dn. 

12.11.2021r. 

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 1



75056 15 703,00 15 703,00 15 703,00 0,00 565,00 0,00 15 138,00 0,00 0,00

2010 15 703,00

3020 11 138,00 11 138,00 11 138,00

3040 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4210 565,00 565,00 565,00

751 59 041,00 59 041,00 59 041,00 12 399,62 9 241,38 0,00 37 400,00 0,00 0,00

75101 989,00 989,00 989,00 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 989,00

4110 193,00 193,00 193,00

4170 796,00 796,00 796,00

75109 58 052,00 58 052,00 58 052,00 11 410,62 9 241,38 0,00 37 400,00 0,00 0,00

2010 58 052,00

3030 37 400,00 37 400,00 37 400,00

4110 1 661,47 1 661,47 1 661,47

4120 184,18 184,18 184,18

4170 9 564,97 9 564,97 9 564,97

4210 5 511,33 5 511,33 5 511,33

4300 3 663,05 3 663,05 3 663,05

4410 67,00 67,00 67,00

801 44 116,58 44 116,58 44 116,58 0,00 44 116,58 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 44 116,58 44 116,58 44 116,58 0,00 44 116,58 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 44 116,58

4210 436,79 436,79 436,79

4240 43 679,79 43 679,79 43 679,79

852 922,76 922,76 922,76 0,00 18,09 0,00 904,67 0,00 0,00

85215 922,76 922,76 922,76 0,00 18,09 0,00 904,67 0,00 0,00

2010 922,76

3110 904,67 904,67 904,67

4300 18,09 18,09 18,09

855 6 192 655,00 6 192 655,00 6 192 655,00 182 794,00 26 685,00 0,00 5 983 176,00 0,00 0,00

85501 4 422 000,00 4 422 000,00 4 422 000,00 37 587,00 0,00 0,00 4 384 413,00 0,00 0,00

2060 4 422 000,00

3110 4 384 413,00 4 384 413,00 4 384 413,00

4010 28 712,00 28 712,00 28 712,00

4040 2 776,00 2 776,00 2 776,00

4110 5 353,00 5 353,00 5 353,00

4120 746,00 746,00 746,00

85502 1 751 000,00 1 751 000,00 1 751 000,00 145 107,00 7 430,00 0,00 1 598 463,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 2



2010 1 751 000,00

3110 1 598 463,00 1 598 463,00 1 598 463,00

4010 32 680,00 32 680,00 32 680,00

4040 773,00 773,00 773,00

4110 110 840,00 110 840,00 110 840,00

4120 814,00 814,00 814,00

4300 7 430,00 7 430,00 7 430,00

85503 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 100,00

4010 84,75 84,75 84,75

4110 15,00 15,00 15,00

4120 0,25 0,25 0,25

85504 1 016,00 1 016,00 1 016,00 0,00 716,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2010 1 016,00

3110 300,00 300,00 300,00

4010 0,00 0,00 0,00

4110 0,00 0,00 0,00

4120 0,00 0,00 0,00

4300 716,00 716,00 716,00

4710 0,00 0,00 0,00

85513 18 539,00 18 539,00 18 539,00 0,00 18 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 18 539,00

4130 18 539,00 18 539,00 18 539,00

6 973 777,86 6 973 777,86 6 973 777,86 270 754,10 666 405,09 0,00 6 036 618,67 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB0B08C-A5E4-4D5C-8CCC-11B663A434CF. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2021-11-17T15:32:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stanisław Mikołajczyk Gmina Tuczno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




